
      
 

Protokoll fra møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd  
SØIPR 

 
 
 
 

Sted: Formannskapssalen Elverum rådhus 
Tid: Torsdag 23. januar kl. 09.00 – 11:00 

 
 
 
Deltakere:  

Elverum 

Ordfører Lillian Skjærvik  

Kommunedirektør Kristian Trengereid  

Engerdal 

Ordfører Tor Erik Skramstad  

Kommunedirektør Geir Sverdrup  

Stor-Elvdal 

Ordfører Linda Otnes Henriksen  

Kommunedirektør Arild Einar Trøen 

Våler 

Ordfører Harry Vinje  

Trysil 

Ordfører Turid Backe-Viken  

Kommunedirektør Runar Kristiansen  

Åmot 

Ordfører Ole Erik Hørstad  

Kommunedirektør Stein Halvorsen  

Innlandet fylkeskommune 

Per Gunnar Sveen 

Hanne Finstad, Fylkesadministrasjonen 

Inviterte 

Håvard Røste - T10 – prosjektet 

SØIPR 

Daglig leder Leif Harald Walle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAKSBEHANDLING  
 
SAK 1/25 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes  
 
SAK 2/25 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 211124 
 
Vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 21. november 2024 godkjennes.   
 
SAK 3/25 NY SAMARBEIDSAVTALE SØIPR     
 
Vedtak:  
Styret tar samarbeidsavtalen til orientering. Avtalen oversendes samarbeidskommunene og 
Innlandet fylkeskommune til informasjon.   
 
Behandling: 
SØIPR har i sitt styre og representantskap behandlet forslag til ny samarbeidsavtale.  
Styret i SØIPR fattet følgende enstemmig vedtak i styresak 24/24 og representantskapet vedtok 
enstemmig i sin behandling av sak 6/24, 31.10.24. Avtalen ble deretter sendt ut for behandling i 
den respektive samarbeidskommune i SØIPR. Den reviderte samarbeidsavtalen skulle være 
vedtatt i kommunestyrene innen desember 2024 og skal videre til behandling i Fylkestinget 
11.februar 2025.   
 
Dersom samtlige kommuner har tilsluttet seg ny samarbeidsavtale, vil den dog tre i kraft 1.1.2025. 
Saken legges kun frem som en orienteringssak med bakgrunn i den kommunale behandlingen 
som er gjennomført i desember 2024 – og for at endelige avtale kan sendes ut til de medlemmene 
i samarbeidet SØIPR og til Innlandet Fylkeskommune.  
 
 
SAK 4/25 SØKNAD INDUSTRINETTVERKET 6KLOKE   
 
Vedtak:  
Saken utsettes til neste møte.  
Styret inviterer 6Kloke til en muntlig orientering på neste styremøte 20.mars 2025.  
Daglig leder sjekker om SØIPR har juridisk grunnlag for å fortsette med en slik støtte jf. ny 
samarbeidsavtale.  
 
Behandling:  
Ved ansettelse av prosjektleder i Klosser Innovasjon, september 2020, tok man umiddelbart 
tak i arbeidet med å kartlegge næringslivets ønsker, noe som resulterte i etableringen av et 
regionalt Industrinettverk for Sør-Østerdal. Industribedriftene ønsket å inkludere 
industribedrifter fra hele regionen; Elverum, Stor-Elvdal, Engerdal, Trysil, Åmot og Våler. Det 
tidligere produksjonsnettverket hadde avgrenset seg til bedrifter innen Elverum kommune, 
men det nye nettverket jobbet regionalt med tematiske områder som produksjon, HR, marked 
og bærekraft/innovasjon. Fra etableringen av 6Kloke og frem til nå, ser vi at det har vært en 
utvikling regionalt i nettverket, samtidig som vi ser at dette arbeidet tar tid og er 
ressurskrevende. SØIPR har mottatt statusrapport for 2024 og en søknad om videreføring av 
Industriklyngen 6KLOKE for 2024.  
 
6KLOKE er etter modell fra industriklyngen 7sterke i Kongsvingerregionen, der nettverket har 
et regionalt nedslagsfelt med søkelys på de tematiske områdene produksjon, HR, Marked og 
bærekraft/innovasjon.  



 
Søknaden treffer strategi – og handlingsplanen for SØIPR 2022-2025 under punkt 6.4 meget 
godt. Målet med samarbeidet må på sikt være at 6KLOKE får så mange medlemmer at de blir 
selvfinansierende. Etter etableringen av 6KLOKE har nettverket praktisert en årlig 
medlemskontingent på kr. 12000 pr. medlemsbedrift. Det vurderes en differensiert 
betalingsmodell for å få inn flere SMB, start-ups etc. Ved å få med flere bedrifter, fra ulike 
deler av verdikjeden, vil nye relasjoner og prosjekter kunne skapes på tvers. Målet til 
nettverket er at medlemsmassen skal økes og at medlemmene skal oppleve høy nytteverdi 
gjennom felles synlighet, kompetansedeling på tvers og muligheter for vekst og utvikling.  
 
Industrinettverkets formål er å skape flere aktiviteter og økt samhandling mellom 
industriaktørene i Sør-Østerdalen, gjennom økt synlighet/attraktivitet, verdiskapning og vekst. 
I 2024 vil det være søkelys på å øke medlemstallet og inkludere flere små og mellomstore 
bedrifter, samt bedrifter som inngår i industribedriftenes verdikjede.  
 
For å kunne bygge videre på industrinettverkets målsetninger søkes det om støtte for 
aktiviteter i 2025. Viser til oversikt i sak 62/21, 09.12.21 VEDTATT i styret 08.12.22 sak 
57/22, 04/24 der det ble bevilget 200.000 (2022) og 300.000 (2023) og 300.000 (2024). 
Denne saken må ses i sammenheng med tidligere søknader og bevilgninger.  
 
Det vises ellers til vedlagte rapport og søknad til saken.  
 
 
SAK 5/25 ARBEIDSGRUPPE ARENDALSUKA 2025  

- Oppfølging av vedtak i sak 45/24 – Deltakelse på Arendalsuka 2025 
 
Vedtak:  
1. Styret vedtar å nedsette en arbeidsgruppe som innen juni 2025 skal koordinere regionens 
deltakelse på Arendalsuka 2025. Gruppen skal: 
• Velge relevante temaer for regionen og løfte disse til nasjonalt nivå. 
• Sikre tydelig profilering og markedsføring av regionen. 
2. Arbeidsgruppen skal bestå av: 
a. To ordførere valgt av styret. Her velges Lillian Skjærvik og Tor Erik Skramstad   
b. To kommunedirektører valgt av styret. Her velges Stein Halvorsen og Anniken 
Baksjøbergert  
3. Daglig leder gis fullmakt til å inngå leieavtale for egnede lokaler til arrangementet. 
 
Behandling:  
Styret vedtok i sak 45/24 å planlegge regionens deltakelse på Arendalsuka 2025, med en 
økonomisk ramme på inntil 100.000 kroner. Arendalsuka er en viktig arena for politisk debatt, 
nettverksbygging og kunnskapsutveksling. Erfaringer fra 2024 viser behov for bedre 
koordinering, tydeligere profilering og tidlig planlegging. 
 
Det ble vedtatt i sak 45 i 2024 (evaluering av Arendalsuka 2024) å nedsette en 
arbeidsgruppe for å sikre en samlet og målrettet deltakelse. Arbeidsgruppen skal blant annet 
velge temaer, planlegge logistikk og sikre god markedsføring av regionen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 6/25 OPPSTART FELLES ENERGISTRATEGI FOR SØR-ØSTERDALREGIONEN  
 
Vedtak:  
Styret gir sin tilslutning til å starte opp et arbeid med å utarbeide en felles energistrategi for 
Sør-Østerdal-regionen. Strategien skal holde seg på et overordnet nivå baseres på 
kunnskapsgrunnet som SØIPR fikk utarbeidet i 2024. Formålet er å sikre en bærekraftig 
utvikling, økt kapasitet i strømnettet og tilstrekkelige rammebetingelser for vekst og 
nyetableringer i regionen. Daglig leder i SØIPR lager et utkast til strategi innen juni 2025.  
 
Behandling:  
I 2024 gjennomførte Klosser, på vegne av SØIPR, en analyse av energisituasjonen i Sør-
Østerdal-regionen, som ble offentliggjort i juni 2024. Rapporten fremhevet flere utfordringer 
og muligheter knyttet til energitilgang, strømnettets kapasitet og næringsutvikling i regionen. 
Under ordførersamlingen 7.–8. januar 2025 ble det foreslått å utarbeide en felles kraftstrategi 
som svar på funnene i rapporten. 
 
Hovedfunnene i rapporten omfatter: 
• Transmisjonsnettet: Utilstrekkelig kapasitet påvirker både regional- og distribusjonsnettet. 
• Kommunale forskjeller: Betydelige ulikheter i kraftproduksjon og tilgang mellom 
kommunene. 
• Manglende samarbeid: Lite samhandling mellom kommunene om kraftproblematikk. 
• Næringsutvikling: Kun halvparten av kommunene jobber proaktivt med kraftkrevende 
industri. 
• Vekstpotensial: Elverum, Trysil og Våler peker seg ut som kommuner med størst potensial 
for vekst, men møter begrensninger på grunn av linjekapasitet og krafttilgang Rapporten 
peker også på at Sør-Østerdal-regionen har et stort vekstpotensial knyttet til både 
eksisterende og ny industri. Samtidig skal etablert industri omstilles fra fossile til ikke-fossile 
energikilder, og transportsektoren skal i økende grad elektrifiseres. 
 
Vurderinger 
Utfordringene knyttet til manglende kapasitet i strømnettet, regional vinterimport av kraft og 
lite regulerbar kraft i Sør-Østerdal-regionen krever et samlet initiativ. Rapporten anbefaler at 
kommunene i fellesskap arbeider for å styrke strømnettet og fremme muligheter for 
industriutvikling. Dette kan bidra til å redusere risikoen for tapte etableringer og styrke 
regionens konkurransekraft. I tillegg er det behov for: 
1. Økt samarbeid mellom kommunene om energiløsninger. 
2. Proaktiv næringsutvikling for å tiltrekke kraftkrevende industri. 
3. Styrket samarbeid med energiselskapene, som Eidsiva Energi, for utvikling av 
infrastruktur. 
4. Tiltak for å utnytte ny teknologi og fleksibel energibruk i industriområder. 
 
Konklusjon 
Sør-Østerdal-regionen står overfor betydelige utfordringer knyttet til energitilgang og 
kapasitet i strømnettet. Dette kan hindre vekst og næringsutvikling i flere kommuner. En 
felles energistrategi er avgjørende for å møte disse utfordringene og styrke regionens 
posisjon som et attraktivt sted for industri og næringsliv. Arbeidet med en felles strategi vil 
sikre en samlet innsats for å forbedre strømnettet, tilrettelegge for nye etableringer og øke 
samarbeid om energiutvikling i regionen. Styret anbefales å vedta forslaget og starte 
prosessen med å utarbeide strategien og gir daglig leder i SØIPR i oppdrag å komme tilbake 
med et forslag innen juni 2025.   
 
 
 
 
 



SAK 7/25 DRØFTINGSSAK - FORSVARET OG AVBØTENDE TILTAK  
 
Vedtak: 
Lilian Skjærvik og Ole Erik Hørstad løfter problemstillingen inn i Forsvarsforum Innlandet.  
 
Behandling:  
Ordfører i Stor-Elvdal har mottatt en henvendelse fra grendeutvalget Opphus/ Strand/Steinvik –  
altså grender i Stor-Elvdal som ligger tett på kommunegrensen mot Åmot i sør og herunder Rena  
Leir, og blitt bedt om løfte problemstillingen inn for SØIPR.   

Grendeutvalget for Opphus, Strand og Steinvik hevder i sitt skriv at fortsatt finnes midler til 
avbøtende tiltak, opprinnelig etablert som kompensasjon for belastninger knyttet til Rena Leir 
og flyplassen. Stor-Elvdal mottok siste tildeling i 2012, mens midler i dag blir hevdet fordelt til 
Åmot og Elverum, til tross for økt aktivitet i hele influensområdet. 

Problemstilling: 
Hvordan sikre en rettferdig fordeling av avbøtende midler, inkludert til de sørlige delene av 
Stor-Elvdal som fortsatt påvirkes av Forsvarets utvidelser og planområde? Det kan også 
være aktuelt for andre berørte grender i Sør-Østerdal regionen der økt aktivitet har disse 
konsekvensene – hvor avbøtende tiltak er relevant og definert.  
 
Forslag: 

• Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd tar saken opp til drøfting og oppdatering av 
fakta. 

• Fordelingsmodellen gjennomgås for å inkludere Stor-Elvdal. 
• Forsvaret oppfordres til å kartlegge negative konsekvenser for influensområdene. 

 
SAK 8/25 EVENTUELT 
 

• Orientering fra T10 – PROSJEKTET v/ Håvard Røste  

– Innlandet må bli bedre kjent - Kilde (www.mindig.com)  

 

• Aktuelt fra Innlandet Fylkeskommune ved Per Gunnar Sveen– se vedlagt 

presentasjon  

 

• Orientering fra revidering av handlingsplanen gjennomført på ordførersamlingen i 

Gravberget 8. januar 25. Fokus på synlighet og kronikker i 2025 jf. liste.   

  
 
Lillian Skjærvik 
Politisk leder        Leif Harald Walle 

Daglig leder 
 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

https://www.kilde.no/aktuelt/innlandet-maa-bli-bedre-kjent

